
 
 
 

 

 

 

☆「らぼら」とは、ラボ（研究所）とボラ（ボランティア）をつなげた造語です。 

 令和 ３年 １０月

発行 社会福祉法人綾瀬市社会福祉協議会 

編集 あやせボランティアセンター 

綾瀬市深谷中４－７－１０ 保健福祉プラザ 

電話 ７０－３２１０  ＦＡＸ ７９-１８１２ 

 
 

 

 

 

 

        

    団体ボランティア紹介 
 

“綾瀬でオペラを！の会” 
 「高齢者のコーラスグループがコロナ禍で解散

してしまい、使用していた電子ピアノを有効活用で

きないか。」という想いを、綾瀬でオペラを！の会の

内村さんから伺いました。マッチングの結果、以

前、内村さんに関わっていただいた経緯のある“デ

イサービス綾瀬ケアセンターそよ風”さんに寄付を

いたしました。 

  そよ風の担当者さんからは、「電子ピアノを寄付

していただいたことで、笑顔が増えた」「演奏に合

わせて利用者さんが歌ってくれると嬉しい」などと

言った感謝のお声をいただきました。 

  ご協力いただいた皆様、ありがとうございました。 

 

 

（寄付された電子ピアノ） 

 個人ボランティア活動紹介 

 

  昨年は新型コロナウイルスの影響で中止

となりました『あやせ文化芸術祭』が２年ぶ

りに再開しました。 

   開催にあたり感染症対策を講じた上で会

場の受付・設営・撤収作業のボランティアに

ご協力いただいております。   

   ご協力をいただいているボランティアの皆

様、いつもありがとうございます。 

（左から、宮台さん・堀内さん） 



あやせボランティアセンター  TEL 70-3210 Fax 79-1812 MAIL ayase-vc@ayase-shakyo.or.jp 

ボッチャセットの貸出しをはじめました 

 令和３年度のイベント事業として予定しておりました「福祉ふれあいまつ

り」と「福祉レクリエーション大会」は新型コロナウィルスの影響により中

止となりました。 

 東京パラリンピックでも大きな話題と

なりましたパラスポーツ「ボッチャ」を体

験できるセットの貸出しをはじめました。

市内の学校において福祉教室を企画さ

れる際に、活用いただいております。 

ボランティアセンター相談員の紹介 

 はじめまして。前任の橘川に替わり、７月

から「あやせボランティアセンター」に勤務 

することになりました杉山 美佐子（すぎやま 

みさこ）と申します。まだ４ヶ月しか経ってお

らず、分からないことも多いのですが、早く

皆様のお役に立てる相談員になれるよう努

めて参りますので、どうぞよろしくお願いい

たします。 

イベント事業の中止について 

「午後はみんなのさろん」の開催について 

 新型コロナウイルス感染症拡大の状況を考慮し、今年度（令和３年１０月

から令和４年３月まで）の開催は中止とさせていただきます。 


